6

[image: Admin New gerb-2009 2 v9]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

г. Чита

Об образовании территории традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации регионального значения
«Жуманеев А.В.»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 7 мая 2001 года
№ 49-ФЗ «О территориях традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Забайкальского края от 24 ноября 2011 года № 591-ЗЗК «О территориях традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока
в Забайкальском крае», Порядком образования территорий традиционного природопользования (далее - ТТП) коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Забайкальского края, регионального значения, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края
от 28 декабря 2018 года № 79-н/п, на основании обращения общины малочисленных народов Севера «Жуманеев А.В.» об образовании ТТП в Тунгиро-Олекминском районе Забайкальского края, в целях ведения традиционного природопользования и традиционного образа жизни коренными малочисленными народами Севера, Сибири и Дальнего Востока
в Забайкальском крае, п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать ТТП коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации регионального значения «Жуманеев А.В.» на территории муниципального района «Тунгиро-Олекминский» Забайкальского края общей площадью 29008,6 га.
2. Утвердить границы ТТП регионального значения «Жуманеев А.В.» (прилагаются).
3. Отделу охраны окружающей среды:
1) представить на утверждение Правительству Забайкальского края Положение о ТТП регионального значения «Жуманеев А.В.»;
2) проинформировать население Забайкальского края об образовании ТТП регионального значения «Жуманеев А.В.».
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр
природных ресурсов
Забайкальского края                                                                       С.И.Немков

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
природных ресурсов
Забайкальского края
от__________№________

ГРАНИЦЫ
территории традиционного природопользования регионального значения «Жуманеев А.В.»

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
территории традиционного природопользования регионального значения «Жуманеев А.В.»

	Сведения об объекте

	Характеристика объекта
	Описание характеристик

	Местоположение объекта
	Забайкальский край, Тунгиро-Олекминский район

	Название объекта
	ТТП Жуманеев А.В.

	Площадь объекта
	29008,6 га

Координаты поворотных точек приведены в геодезической системе координат 2011 года (ГСК-2011 ГОСТ 32453-2017) и МСК-75 зона 4 (Картометрический метод)

	№
	X
	У
	XI
	У1

	0
	116,0435387
	53,67202486
	116° 2' 36.74" Е
	53° 40' 19.29" N

	1
	116,0207214
	53,67118003
	116° 1' 14.60" Е
	53° 40' 16.25" N

	2
	115,9914868
	53,67413685
	115° 59' 29.35" Е
	53° 40' 26.89" N

	3
	115,957261
	53,68047219
	115° 57' 26.14" Е
	53° 40' 49.70" N

	4
	115,9287394
	53,6876511
	115° 55' 43.46" Е
	53° 41' 15.54" N

	5
	115,9201829
	53,69862823
	115° 55' 12.66" Е
	53° 41' 55.06" N

	6
	115,9116264
	53,7171984
	115° 54' 41.86" Е
	53° 43' 1.91" N

	7
	115,9073482
	53,73238607
	115° 54' 26.45" Е
	53° 43' 56.59" N

	8
	115,9151916
	53,74335154
	115° 54' 54.69" Е
	53° 44' 36.07" N

	9
	115,9280263
	53,75262777
	115° 55' 40.89" Е
	53° 45' 9.46" N

	10
	115,940148
	53,75726512
	115° 56' 24.53" Е
	53° 45' 26.15" N

	11
	115,9615392
	53,75979437
	115° 57' 41.54" Е
	53° 45' 35.26" N

	12
	115,9693826
	53,76400945
	115° 58' 9.78" Е
	53° 45' 50.43" N

	13
	115,9779391
	53,7711741
	115° 58' 40.58" Е
	53° 46' 16.23" N

	14
	115,9779391
	53,78381463
	115° 58' 40.58" Е
	53° 47' 1.73" N

	15
	115,9786521
	53,79603019
	115° 58' 43.15" Е
	53° 47' 45.71" N

	16
	115,9893477
	53,80150498
	115° 59' 21.65" Е
	53° 48' 5.42" N

	17
	116,0071737
	53,80150498
	116° 0' 25.83" Е
	53° 48' 5.42" N

	18
	116,0364083
	53,80108387
	116° 2' 11.07" Е
	53° 48' 3.90" N

	19
	116,067782
	53,79939937
	116° 4' 4.02" Е
	53° 47' 57.84" N

	20
	116,0991558
	53,7985571
	116° 5' 56.96" Е
	53° 47' 54.81" N

	21
	116,1184078
	53,7985571
	116° 7' 6.27" Е
	53° 47' 54.81" N

	22
	116,1512076
	53,7943455
	116° 9' 4.35" Е
	53° 47' 39.64" N

	23
	116,1882857
	53,79308193
	116° 11' 17.83" Е
	53° 47' 35.09" N

	24
	116,2175203
	53,79181833
	116° 13' 3.07" Е
	53° 47' 30.55" N

	25
	116,2538853
	53,79181833
	116° 15' 13.99" Е
	53° 47' 30.55" N

	26
	116,2973806
	53,79139712
	116° 17' 50.57" Е
	53° 47' 29.03" N

	27
	116,3280413
	53,79223954
	116° 19' 40.95" Е
	53° 47' 32.06" N

	28
	116,3373108
	53,78929101
	116° 20' 14.32" Е
	53° 47' 21.45" N

	29
	116,3344587
	53,78002287
	116° 20' 4.05" Е
	53° 46' 48.08" N

	30
	116,3323196
	53,7682241
	116° 19' 56.35" Е
	53° 46' 5.61" N

	31
	116,3287544
	53,75600044
	116° 19' 43.52" Е
	53° 45' 21.60" N

	32
	116,3194849
	53,74292984
	116° 19' 10.15" Е
	53° 44' 34.55" N

	33
	116,3066502
	53,73238607
	116° 18' 23.94" Е
	53° 43' 56.59" N

	34
	116,3059371
	53,71846424
	116° 18' 21.37" Е
	53° 43' 6.47" N

	35
	116,2902503
	53,70369363
	116° 17' 24.90" Е
	53° 42' 13.30" N

	36
	116,2560244
	53,69905037
	116° 15' 21.69" Е
	53° 41' 56.58" N

	37
	116,2324941
	53,69820609
	116° 13' 56.98" Е
	53° 41' 53.54" N

	38
	116,2004073
	53,70158312
	116° 12' 1.47" Е
	53° 42' 5.70" N

	39
	116,1790161
	53,70622611
	116° 10' 44.46" Е
	53° 42' 22.41" N

	40
	116,1455033
	53,70495989
	116° 8' 43.81" Е
	53° 42' 17.86" N

	41
	116,1198339
	53,70242734
	116° 7' 11.40" Е
	53° 42' 8.74" N

	42
	116,1020079
	53,69905037
	116° 6' 7.23" Е
	53° 41' 56.58" N

	43
	116,0806167
	53,69102898
	116° 4' 50.22" Е
	53° 41' 27.70" N

	44
	116,0635038
	53,68047219
	116° 3' 48.61" Е
	53° 40' 49.70" N

План границ
территории традиционного природопользования регионального значения «Жуманеев А.В.»
[image: ]
image2.emf

image1.png